



**DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO**
PREFEITURA MUNICIPAL



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A **SECRETARIA DA EDUCAÇÃO** do Município de Dep. Irapuan Pinheiro-CE, abaixo identificados(as), na qualidade de Ordenador(as) de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhe conferem o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002, considerando que foram cumpridas todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER AS ESCOLAS MUNICIPAIS, JUNTO A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE**, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital resolve **HOMOLOGAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **2023.12.06.1 – PE**, em favor do vencedor, conforme quadro abaixo:

LOTE	VENCEDOR	VALOR GLOBAL
1	YBP COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 199.182,99
2	YBP COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 337.865,63
3	NAYANE PINHEIRO MERCADINHO	R\$ 208.349,22
4	YBP COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 253.605,09
VALOR GLOBAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 2023.12.06.1-PE		R\$ 999.002,93

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO para todos os fins de direito.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura do instrumento contratual no prazo indicado no Edital e seus anexos.

Ciência ao interessado.

Publique-se

Dep. Irapuan Pinheiro-CE, 25 de janeiro de 2024.

BRENO RANIERY DE OLIVEIRA TORQUATO
SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com
Fone: (88) 3569-1218



DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL



ANEXO I AO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
2023.12.06.1-PE

LOTE 01						
Item	Descrição do item Especificação	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor médio	Valor total
1	ALHO IN NATURA DE PRIMEIRA SEM A RÉSTIA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KG	CEASA	433	R\$ 22,00	R\$ 9.526,00
2	BATATA INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, ÍNTEGRA, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, LIVRE DE FUNGOS E SUJIDADES.	KG	CEASA	1539	R\$ 6,00	R\$ 9.234,00
3	CEBOLA BRANCA DE PRIMEIRA QUALIDADE TAMANHO MÉDIO A GRANDE, ÍNTEGRA, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, LIVRE DE FUNGOS E SUJIDADES.	KG	CEASA	1180	R\$ 6,00	R\$ 7.080,00
4	CENOURA DE PRIMEIRA QUALIDADE TAMANHO MÉDIO A GRANDE, ÍNTEGRA, CONSISTÊNCIA FIRME, CASCA LISA, SEM INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, LIVRE DE FUNGOS E SUJIDADES.	KG	CEASA	1210	R\$ 7,00	R\$ 8.470,00
5	ABACAXI PÉROLA, DE PRIMEIRA, IN NATURA. PESO APROXIMADO DE 1.100G A 1.200G POR UNIDADE. FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS OU APODRECIDOS, ISENTO DE ODOR PÚTRIDO OU FERMENTADO. DE COLHEITA RECENTE.	KG	CEASA	1299	R\$ 4,00	R\$ 5.196,00
6	TOMATE DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE; APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO, ÍNTEGROS, TENROS, SEM MANCHAS, COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, ETIQUETA DE PESAGEM.	KG	CEASA	1285	R\$ 7,50	R\$ 9.637,50
7	LARANJA PÊRA, FRUTA IN NATURA, SEM RUPTURAS OU PANCADAS NA CASCA, COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORME NO PONTO PARA O CONSUMO. DE COLHEITA RECENTE.	KG	CEASA	3495	R\$ 4,00	R\$ 13.980,00
8	MAMÃO TIPO FORMOSA, SEM PONTOS AMOLECIDOS OU ESMAGADOS, PERFURADOS OU APODRECIDOS, ISENTO DE ODOR, PÚTRIDO OU FERMENTADO.	KG	CEASA	515	R\$ 3,50	R\$ 1.802,50
9	MELANCIA	KG	CEASA	4784	R\$ 3,30	R\$ 15.787,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com
Fone: (88) 3569-1218



DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL



	DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.					
10	POLPA DE ACEROLA PACOTE COM 1KG, EMBALAGEM PLÁSTICO LIVRE DE IMPUREZAS EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM DATA DE VALIDADE DE 6 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E N° DO REGISTRO DO MAPA.	KG	FRAN	2632	R\$ 10,00	R\$ 26.320,00
11	POLPA DE GOIABA PACOTE COM 1KG, EMBALAGEM PLÁSTICO LIVRE DE IMPUREZAS EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM DATA DE VALIDADE DE 6 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E N° DO REGISTRO DO MAPA.	KG	FRAN	3465	R\$ 5,00	R\$ 17.325,00
12	POLPA DE MANGA PACOTE COM 1KG, EMBALAGEM PLÁSTICO LIVRE DE IMPUREZAS EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM DATA DE VALIDADE DE 6 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E N° DO REGISTRO DO MAPA.	KG	FRAN	3465	R\$ 5,00	R\$ 17.325,00
13	CHUCHU 1A QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	FRAN	469	R\$ 3,75	R\$ 1.758,75
14	ABÓBORA MORANGA GRANDE SELECIONADA FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, COLORAÇÃO 01 FIRME, UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR I	KG	CEASA	493	R\$ 3,00	R\$ 1.479,00
15	REPOLHO VERDE LIMPO DE TAMANHO MÉDIO, FRESCO, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTO	KG	CEASA	815	R\$ 6,00	R\$ 4.890,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com
Fone: (88) 3569-1218



DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL



16	MAÇÃ FRUTA IN NATURA, TIPO GALA OUFUJI, CLASSIFICADA, NACIONAL, TAMANHO MÉDIO (130 A 150G CADA), NOVA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, NÃO BATIDAS E AMASSADAS. DEVEM SER SADIAS, SEM RUPTURAS E/OU PANCADAS NA CASCA. ENTREGUES ENCARTELADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO, CO	KG	CEASA	1987	R\$ 11,00	R\$ 21.857,00
17	MELÃO O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, DEVERÁ APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, SABOR AGRADÁVEL AO PRODUTO, CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PERFURAÇÕES, MACHUCADOS, COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA, ESTAR MUITO MADURO NEM MUITO VERDE.	KG	CEASA	2256	R\$ 4,30	R\$ 9.700,80
18	TANGERINA DE 1ª QUALIDADE; TAMANHO MÉDIO; FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME; AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE; APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO.	KG	CEASA	1289	R\$ 8,16	R\$ 10.518,24
19	UVA SEM SEMENTE - EM CACHOS DE BAGOS GRANDES E CARNUDOS, SEM SEMENTE, SEM CHEIRO FERMENTADO, CONSISTÊNCIA FIRME, FRESCA, LIMPA, DE COR BRILHANTE, ISENTO DE DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E QUE NÃO SE DESPRENDAM AO SEREM BALANÇA	KG	CEASA	608	R\$ 12,00	R\$ 7.296,00
TOTAL LOTE 01:				R\$ 199.182,99		
LOTE 02						
Item	Descrição do item Especificação	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor médio	Valor total
1	AÇÚCAR CRISTAL DE PRIMEIRA QUALIDADE EM PACOTES TRANSPARENTES (EMBALAGEM PRIMÁRIA) E RESISTENTES DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E PESO LÍQUIDO 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRO	KG	CAETE/ OLHO D'ÁGUA	7185	R\$ 4,29	R\$ 30.823,65
2	ARROZ BRANCO CLASSE LONGO FINO, TIPO I, EM PACOTES (EMBALAGEM PRIMÁRIA) TRANSPARENTES E RESISTENTES DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO DE 1 KG, VALIDADE MÍNIMA DE	KG	LETICIA	7097	R\$ 5,25	R\$ 37.259,25

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63.645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com
Fone: (88) 3569-1218



**DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO**
PREFEITURA MUNICIPAL



	150 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.					
3	CAFÉ TORRADO E MOIDO 250G, EMPACOTADO AUTOMATICAMENTE (SEM CONTATO MANUAL). EMBALAGEM COM 250 G, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A PORTARIA 377/99 - ANVISA E SELO DE PUREZA D	PCT	PURO/ PRINCIPAL	213	R\$ 7,50	R\$ 1.597,50
4	DOCE DE MARIOLA TIPO GOIABA PCT 300 GR, CONTENDO 20 TABLETES, CONSISTÊNCIA FIRME OU DE CORTE. PACOTE CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM RESOLUÇÃO NORMATIVA N.9/78 - ANVISA.	PCT	KELY	1100	R\$ 3,15	R\$ 3.465,00
5	FARINHA DE MANDIOCA CLASSE AMARELA, TIPO I, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, COM UMIDADE INFERIOR A 13%, EM PACOTE (EMBALAGEM PRIMÁRIA) TRANSPARENTE E RESISTENTE DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 150 DA DATA DA	KG	FIBRA/ VALOSO	1387	R\$ 6,25	R\$ 8.668,75
6	FARINHA LÁCTEA CEREAL INFANTIL DE TRIGO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E FERRO, PREPARO INSTANTÂNEO EM PACOTE ALUMINIZADO DE 230G. VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	MARATA	1791	R\$ 5,60	R\$ 10.029,60
7	FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDA, FLOCADA, SEM SAL, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (B9), 100% NATURAL, UMIDADE INFERIOR A 14%, PACOTE (EMBALAGEM PRIMÁRIA) DE 500G, INVIOLADA, LIVRE DE IMPUREZAS. VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	RAINHA	7294	R\$ 1,89	R\$ 13.785,66
8	FEIJÃO DE CORDA TIPO I, COR CLARA, SAFRA ATUAL, UMIDADE ENTRE 12 E 14%, EM PACOTE (EMBALAGEM PRIMÁRIA) TRANSPARENTE E RESISTENTE DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	LETICIA	1691	R\$ 7,50	R\$ 12.682,50
9	LEITE EM PÓ INTEGRAL	PCT	BETANIA/	20579	R\$ 6,20	R\$127.589,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com
Fone: (88) 3569-1218



DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL



	EM EMBALAGEM ALUMINIZADA DE 200GR, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.		BOM DU LEITE			
10	MACARRÃO SPAGUETTI PASTEURIZADO, UMIDADE INFERIOR A 13%, COZIMENTO APROXIMADO A 10 MINUTOS, EM PACOTE (EMBALAGEM PRIMÁRIA) TRANSPARENTE OU LEITOSO, RESISTENTE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO E PESO LÍQUIDO DE 500G,	PCT	PETLAN	8544	R\$ 2,93	R\$ 25.033,92
11	LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM LACTOSE, ENZIMA LACTASE, VITAMINAS (A, D E C) E MINERAIS (FERRO E ZINCO) E ESTABILIZANTE TRIFOSFATO DE SÓDIO, MONOFOSFATO DE SÓDIO, DIFOSFATO DE SÓDIO E CITRATO DE SÓDIO, ISENTO DE LACTOSE E GLÚTEN. EMBALAGEM CONTENDO 700G.	LATA	NESTLE/ BETANIA	1462	R\$ 45,00	R\$ 65.790,00
12	MAIONESE 500G MAIONESE CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: ÓLEO VEGETAL E OVOS PASTEURIZADOS ENTRE OUTROS. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CARTONADA, COM PESO LÍQUIDO DE 500 (QUINHENTOS) GRAMAS E EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA CONFORME EMBALAGEM D	UND	MARIA	190	R\$ 6,00	R\$ 1.140,00
TOTAL LOTE 02:			R\$ 337.865,63			
LOTE 03						
Item	Descrição do item Especificação	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor médio	Valor total
1	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, SOLÚVEL, A BASE DE AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, LEITE EM PÓ. REFIL ECONÔMICO, EMBALAGEM A LUMINIZADA DE 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 4 MESES A	PCT	3 CORAÇÕES	1384	R\$ 7,30	R\$ 10.103,20
2	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTAS – SABOR MORANGO EMBALADO UM A UM, EM SACO PLÁSTICO COM PESO LÍQUIDO DE 1L, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, SABOR DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, INGREDIENTES E	LITRO	MILHÃ LATICINIO	5428	R\$ 4,28	R\$ 23.231,84

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdpadm@gmail.com
Fone: (88) 3569-1218



**DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO**
PREFEITURA MUNICIPAL



	INSTRUÇÕES DE CONSUMO. VALIDADE MÍNIMA DE 40 DIAS APÓS A ENTREGA.					
3	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA - SABOR CHOCOLATE EMBALADO UM A UM, EM SACO PLÁSTICO COM PESO LÍQUIDO DE 1L, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, SABOR DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, INGREDIENTES E INSTRUÇÕES DE CONSUMO. VALIDADE MÍNIMA DE 40 DIAS APÓS A ENTREGA.	LITRO	BETANIA	1918	R\$ 5,47	R\$ 10.491,46
4	BISCOITO POPULAR DOCE EMBALAGEM RESISTENTE DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO COM PESO DE 400G. ISENTO DE GORDURA TRANS. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO DA ENTREGA DO PRODUTO	PCT	COELHO	3962	R\$ 4,26	R\$ 16.878,12
5	BISCOITO POPULAR SALGADO EMBALAGEM RESISTENTE DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO COM PESO DE 400G. ISENTO DE GORDURA TRANS. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO DA ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	COELHO	2517	R\$ 4,26	R\$ 10.722,42
6	BISCOITO SALGADO TIPO "CREAM CRACKER" EM EMBALAGEM DE 400G (3X1 - EMBALAGEM SECUNDÁRIA) TRANSPARENTE E RESISTENTE DE MATERIAL DE POLIETILENO ATÓXICO, PACOTES DE 400G (3 X 1), ACONDICIONADOS EM CAIXAS (EMBALAGEM TERCIÁRIA) DE PAPELÃO.	PCT	COELHO	1331	R\$ 4,26	R\$ 5.670,06
7	BISCOITO TIPO MARIA PACOTES CONTENDO 400G, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	PCT	COELHO	200	R\$ 4,27	R\$ 854,00
8	COLORÍFICO SEM SAL, EM SACO (EMBALAGEM PRIMÁRIA) PLÁSTICO DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO LEITOSO, PACOTES DE 100G LIVRES DE IMPUREZAS. VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	CLARA	3423	R\$ 1,16	R\$ 3.970,68
9	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO,	SACHE	ODERICH	3014	R\$ 3,04	R\$ 9.162,56

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com
Fone: (88) 3569-1218



DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL



	ACONDICIONADO EM SACHE FECHADO DE 340G					
10	ÓLEO VEGETAL DE SOJA REFINADO ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ISENTO DE GORDURAS TRANS E RICO EM VITAMINA E EMBALADO EM GARRAFAS (EMBALAGEM PRIMÁRIA) DE 900ML. VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	GR	SINHÁ	1825	R\$ 7,30	R\$ 13.322,50
11	PÃO DE HAMBÚRGUER PACOTE DE 500G COM 10 UNIDADES DE APROXIMADAMENTE 500G EM CADA PACOTE, BOA QUALIDADE, MACIO, MIOLO BRANCO E CASCA DOURADA HOMOGÊNEA, SERÃO REJEITADOS OS PÃES MAL ASSADOS, ACHATADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, EMBATUMADOS, ASPECTO DE MASSA PESADA E CARACTERÍSTI	PCT	2 IRMÃOS	2929	R\$ 4,26	R\$ 12.477,54
12	VINAGRE DE ÁLCOOL EMBALAGEM COM 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES, SEGUINDO LEGISLAÇÃO VIGENTE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO I	GR	REGINA	486	R\$ 1,82	R\$ 884,52
13	SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM (PRIMÁRIA) TRANSPARENTE E RESISTENTE DE MATERIAL DE POLIETILENO ATÓXICO DE 1 KG.	KG	JACARÉ	1102	R\$ 1,22	R\$ 1.344,44
14	SARDINHA EM MOLHO DE TOMATE EM LATA DE 125G. PREPARADA COM SARDINHAS FRESCAS, LIMPAS, EVISCERADAS, DESCABEÇADAS, DESCAMADAS, LIVRE DE NADADEIRAS E SUBMETIDAS A PRÉVIA INSPEÇÃO SANITÁRIA. NÃO PODERÁ CONTER COLORÍFICO E NA COMPOSIÇÃO DO MOLHO, O TOMATE DEVERÁ TER NO	LATA	PALEMIRA	5526	R\$ 4,26	R\$ 23.540,76
15	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO, ENVASADO (EMBALAGEM PRIMÁRIA), SABOR CAJU, GARRAFA DE 500 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	GR	JANDAIA	300	R\$ 3,04	R\$ 912,00
16	CREME DE LEITE UHT, HOMOGENEIZADO, QUE SEJA PRODUZIDO A PARTIR DE CREME DE LEITE, LEITE EM PÓ, ESPESSANTE, ESTABILIZANTES, SEM GLÚTEN, COM MÍNIMO DE 17% DE GORDURA.	UND	TRIANGULO	3430	R\$ 3,04	R\$ 10.427,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com
Fone: (88) 3569-1218



**DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO**
PREFEITURA MUNICIPAL



	EMBALAGEM TETRA BRIK DE 200 GRAMAS. DEVE CONTER REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA NA EMBALAGEM.					
17	MILHO VERDE EM CONSERVA 200G – EM GRÃOS COM RÓTULO COM IMPRESSÃO CLARA DE IDENTIFICAÇÃO, EMBALAGEM EM LATA OU SACHÊ DE 200G ADEQUADO À NATUREZA DO PRODUTO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO	UND	ODERICH	406	R\$ 2,50	R\$ 1,015,00
18	ERVILHA EM LATA. 200G. PRODUTO PREPARADO COM ERVILHAS PREVIAMENTE DEBULHADAS, ENVASADAS, REIDRATADAS E PRÉ-COZIDAS, IMERSAS OU NÃO EM LÍQUIDO DE COBERTURA APROPRIADO, SUBMETIDAS A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO ANTES OU DEPOIS DE HERMETICAMENTE FECHADAS NOS RECIPI	UND	ODERICH	356	R\$ 2,50	R\$ 890,00
19	AVEIA EM FLOCOS FINOS 165G – AVEIA EM FLOCOS FINOS FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SAS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS, NÃO PODENDO APRESENTAR-SE ÚMIDO, RANÇOSO OU FERMENTADO ASPECTO PÓ FINO, COR BRANCA, ODOR E SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM C	UND	ALLNUTRI	2291	R\$ 3,30	R\$ 7.560,30
20	MARGARINA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU AGRICULTURA. PRODUZIDO EM 2022/2023.	UND	PURO SABOR	2926	R\$ 5,48	R\$ 16.034,48
21	PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG 510G A 550G - PAO TIPO HOT-DOG FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, AÇÚCAR, ENRIQUECIDO COM VITAMINA A,C, CÁLCIO, FERRO, MAGNÉSIO E ZINCO. PACOTE C/ 10 UND. FABRICADO UM DIA ANTES DA ENTREGA E NÃO APRESENTAR MOFO (PONTOS PRETOS, VERDES). O MIOLO DO FATO NÃO PODE GRUDA	PCT	2 IRMÃOS	1246	R\$ 4,50	R\$ 5.607,00
22	AMIDO DE MILHO EMBALAGEM DE 150G A 200G, PRODUTO AMELACE EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SAS E LIMPAS, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDOS, FERMENTADOS OU	UND	KIMIMO	1961	R\$ 4,26	R\$ 8.353,86

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com
Telefone: (88) 3569-1218



**DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO**
PREFEITURA MUNICIPAL



	RANÇOSOS. SOB A FORMA DE PÓ, DEVERÃO PRODUZIR LIGEIRA CREPITAÇÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS.						
23	FARINHA DE TRIGO PRONTA ESPECIAL DE 1ª - PARA PÃO FRANCÊS ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO, SAL E AÇÚCAR, COM ENZIMA, ALFA AMILASE, ÁCIDO ASCÓRBICO LACTIL - 2 LACTATO DE SÓDIO- EMBALADO EM PACOTE DE 1 KG.	KG	FINNA	363	R\$ 4,56	R\$ 1.655,28	
24	FLOCOS DE CEREAIS ESPECIFICAÇÃO: CEREAL EM FLOCOS HIDROLISADOS ENZIMATICAMENTE, DE BOA DIGESTIBILIDADE, ALTO VALOR NUTRITIVO, DE SABOR AGRADÁVEL, CONTENDO GLÚTEN, ENRIQUECIDA COM VITAMINA A, C, D, FERRO; CÁLCIO, E FÓSFORO ENTRE OUTRAS. EMBALAGEM ALUMINIZADA EM PACOTES DE 2	UND	ALLNUTRI	670	R\$ 6,08	R\$ 4.073,60	
25	BOLINHO PRONTO ESPECIFICAÇÃO: MASSA DE BAUNILHA COM RECHEIO DE CHOCOLATE, TENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS OVO INTEGRAL, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO MODIFICADO, CACAU EM PÓ, LÍQUOR DE CACAU, AROMATIZANTES, FIBRA DE AVEIA, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA E ÉSTERES DE	PCT	ESTRELA	459	R\$ 2,10	R\$ 963,90	
26	PÃO FRANCÊS 50G, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO E SAL.	KG	2 IRMÃOS	965	R\$ 8,50	R\$ 8.202,50	
TOTAL LOTE 03:				R\$ 208.349,22			
LOTE 04							
Item	Descrição do item Especificação	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor médio	Valor total	
1	OVO DE GALINHA BRANCO MÉDIO PESANDO NO MÍNIMO 50 GRAMAS POR UNIDADES, ISENTO DE SUJIDADES, FUNGOS E SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, ODOR E SABOR ANORMAIS, O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM BANDEJAS (EMBALAGEM PRIMÁRIA) DE PAPELÃO FORTE COM DIVISORES CELULARES PARA 30 UNIDADES,	BANDEJA	BDJ	3764	R\$ 15,00	R\$ 56.460,00	
2	CARNE BOVINA MOIDA DE 1º QUALIDADE- CORTE DE 1º QUALIDADE, PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURA, PRODUZIDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, INVIOLOADO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU	PCT	LAREDO	3141	R\$ 11,25	R\$ 35.336,25	

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com
Fone: (88) 3569-1218



DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL



	QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUM					
3	PEITO DE FRANGO CONGELADO — PEITO COM OSSO, EM PEÇA, SEM TEMPERO, CONGELADO, COM ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO-ROSADA SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA N° 210 DE 10/11/98 DO SD	KG	AVE NOVA	4647	R\$ 15,00	R\$ 69.705,00
4	CARNE BOVINA DE CHARQUE 400G A 500G — CARNE DE CHARQUE BOVINA, DIANTEIRA, SALGADA, DESSECADA E COM BAIXO PERCENTUAL DE GORDURA (NO MÁXIMO 15%). REGISTRO DO SIP. SIE OU SIM. EMBALAGEM A VÁCUO EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE COM 400G A 500G DO PRODUTO, ACONDICIONADA EM CAIXA	PCT	DUBAIAO	1425	R\$ 14,00	R\$ 19.950,00
5	SALSICHA TIPO HOT DOG CONGELADAS EM EMBALAGEM DE 03 KG. OBRIGATÓRIA: CARNE BOVINA DE UMA OU MAIS ESPÉCIE DE ANIMAIS, ADICIONADA DE INGREDIENTES E CONDIMENTOS (EXCETO DE PIMENTA E DERIVADOS) EMBUTIDOS EM ENVOLTÓRIO NATURAL OU ARTIFICIAL OU POR PROCESSO DE EXTRUSÃO E SUBMETIDO A	KG	FRIATO	510	R\$ 6,00	R\$ 3.060,00
6	PRESUNTO MAGRO COZIDO FATIADO; PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE; PROVENIENTE DE CARNE SUÍNA 100% PERNIL, SAL, ESPECIARIAS NATURAIS E ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE — SEM ADIÇÃO DE GLÚTEN; SEM CAPA DE GORDURA; BAIXO TEOR DE SÓDIO; COM ASPECTO, CHEIRO, CO	KG	AURORA	155	R\$ 15,12	R\$ 2.343,60
7	QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO; PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE; RESFRIADO; PROVENIENTE DE LEITE DE BOVINO, COALHO, SAL E ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE — SEM ADIÇÃO DE GLÚTEN; EM FATIAS DE APROXIMADAMENTE 20 G CADA, RESFRIADOS E DIVIDIDOS EM SACO PLÁSTICO LEITOSO, A	KG	BETANIA/ SERVE BEM	155	R\$ 20,00	R\$ 3.100,00
8	FILÉ DE PEITO DE FRANGO EM BIFES, SEM PELE, SEM OSSO, CARTILAGEM, LIMPO, CORTADOS EM BIFES DE APROXIMADAMENTE 100G, ISENTO DE TEMPEROS E ADITIVOS OU	KG	MR FRANGO/ AVE NOVA	3544	R\$ 17,96	R\$ 63.650,24

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com

Fone: (88) 3569-1218



**DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO**
PREFEITURA MUNICIPAL



SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO, QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS. DEVE POSSUIR REGIS					
TOTAL LOTE 04:					R\$ 253.605,09
VALOR ESTIMADO:					R\$ 999.002,93

Dep. Irupuan Pinheiro-CE, 25 de janeiro de 2024.

BRENO RANIERY DE OLIVEIRA TORQUATO
SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO